REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTIEN
ETE DHENAVE PERSONALE

N 524 /'_ Prot Tirang, med§/06/2015
3

VENDIM
Ne. 33 . datel§/06/2015

Né mbéshtatje 1€ neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e
té Dhénave Personale” | ndrysnuar, Ligiit nr. 8485, datg 12/05/198% “"Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shgipérisé”, 1€ procesverbalit 8 hetimit administrativ dhe
provave & administriars né nearkim 18 kontrolluesit “My Call " shp k.

VERET SE:

Né zbatim t&8 Urdhrit nr. 148 daté& 15/06/2015. &shi& kryer hetim admimstrativ prané
subjektit kontrollues "My Call” shp. i, me objekt: Plow@simi 1 detyrimit pér njoftim (neni 21
i Ligjit nr. 9887 dt. 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale " 1 ndryshuar).

Kontrolluesi, gjatg ushtrimit t& aktivitetit, mbledh, pérpunon dhe yuan 1€ dhéna personale pér
subjektet ¢ t€ dhénave t€ cilét kané lidhje me aktivitetin e t1j. Nea hetimi admimistrativ i
ushtruar dhe provat ¢ administruara prang kontrolluesit, rezultoi se "My Call "shp.k nuk ¢
ka p&rmbushur detvrimin ligior pér 1€ njofivar prang Zyrés sé Komisionerit (nemi 213,

Pér shkeljen e konstatuar éshi€ mbajtur procesverball 1 konstatimit n€ momentin e ushtrimit
t& Kontrollit Administrativ,

Mbas shkeljes s& konslatuar nga grupi 1 hetimit administrativ. périzogsuesi i kontrolluesit
“My Call” sh.p.k. ka paragitur né procesverbal pretendimin se: Nuk ka gené i informuar pér
kétg detynim ligjor dhe se me prezencén e 11 konfirmon ploigsimin dhe dorézimin e
“Formularit 1¢ Njofiimit" nér subjektin "My Call” shop.k

Lidhur me pretendimin e kontroiluesit se “Ka patur mungesé informacioni pér ligiin”, vlen
t& theksohet se Ligji nr. 9887 dat€ 10/03/2008, “Pér mbrojtien e 1€ dnénave persongle” |
ndryshuar, €sht& miratuar dhe botuar ng Fletoren Zyrare dhe me kalimin e afatin lgjor
pérkatés, &shté béré | njohur pér € giithg publikun dhe &shité 1 detyrueshém pér zbatim. Nga
miratimi i kétij ligji deri n€ momentin & ushtrimit (€ k&tij hetimi administrativ ka kaluar njé
kohé relativisht e gjai€ dhe kontrolluesi ka patur gjithé mundé&sing pér {'u njohur me ligjin
dhe detyrimet e tij, pér mé tepér g ka lidhie t€ drejpérdrejté me aktivitetin e £, Mosnjohja e
ligjit nga ana e kontrolluesit, nuk pérb&n shkak ligjor pér périashtimin nga pérgjegiésia c
pérmbushjes sé detyrimeve 1€ Kontrolhiesit.

MNé respektim t€ s& dreités pér 'u dégjuar si dhe né zbhatim t&€ neneve 93-86 & lipjit nr. 84835,
daté 12/05/1999 “Kodi i Procedurave Administraiive 1é Republikés sé Shgipérisé”, me
shkresén nr. 594/3 prot. dt. 17/06/2015 &shig njoTtuar kontrolluesi "My Call™ shpk pér tu
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paragitur prané ambienteve t& zyrss € Komisionerit mé daté 29/06/2015 ora 12:10, pér tu
dégjuar né lidhje me pretendimet e mundshme 18 tij.

Kontrolluesi “My Call” sh.nk &shte paragitur né€ datén dhe orfn ¢ pércaktuar dhe njoftuar
pér seancén dégjimore. Pérfagdsuesi | koniroiluesit nuk ka paragitur pretendime € tjera dhe
&shié shprehur se 1 géndron preiendimit € shprehur né procesverbalin e hetimit adminisirativ
& mbajtur nga inspektordt ¢ Komisionerit, até t& mungesés s€ informacionit mbi ligjin né
fjalg.

Nga verifikimi né regjistrin elektronik si dhe n& protokollin e brendsh&m 18 autoriletit
“Komisioneri pér 18 Dreftén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e 18 Dhénave Personale”, rezulton
se kontrolluesi “My Call " shop.k, ka plot&suar “deryrimin pér njoftim ™ mé datg 23/06/20135.

Sipas Ligjit nv, 9887, daté 10/03/2008, "Pér mbrojijen e ié dhénave personale” 1 ndryshuar,
kontrolluesit kané pérgjegjsing pér p&rpunimin e t€ dhénave personale & subjekreve 18
dhénave. e pér pasoj&, detyrimin pér zbatimin e t& gjitha kérkesave t& kétij ligji, né ményré
& vecanté, até g€ parashikon paragrafi 11 nenit 21: “...Cdo fontrollues duhet & njofiofé
komisionerin pér pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale, pér (¢ cilat ésiié pérgiesiés. Njoftimi
duhet 18 béhel para se kontrolluesi (2 pérpunofé 18 dhénat pér heré 12 paré ose hur kérkohet
ndryshimi [ giendjes sé njofiimit (& pirponimit, sipas nenit 22 18 kétif ligj ™.

Bazuar né nenin 25/1 t€ hgjie, kontrolluesi nuk mund t€ filloj€ pérpunimin ¢ € dhénave
personale pa njofiuar mé paré Zyrén ¢ Komisionerit. N& kéto kushte, konsiderohet shkelje
sertoze pérpunimi 1 t8 dhénave personsle. pa niofivar dhe pa u regjistruar mE parg, né
Registrin Qfndror t8 subjekieve kontrolluese, 18 administruar nga Zyra ¢ Komisionerit.

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit t€ kontrollit adiinistrativ ng& kuptim &
nenit 39/1 shkronja “'d’ 1€ Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “FPér Mbrojtien ¢ 12 Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, pérbén “Aundérvafiie adminisirafive " dhe dénohet me gjobé.

NE caktimin e masés s€ gjobés, Zyia ¢ Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja e

konstatuar &sht€ riparuar menicher, ¢ka tregon ndérgiegjésimin e subjektit (& kontrolluar
pér zbatimin e ligjit.

PER KETO ARSYE :

Né zbatim € neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, date
TO/03/2008 “Pér Mbrajtien e & Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

YENDOSA:

1. Démimin e kontrolluesit "My Call” sh.pk me gjobé né vierén 50.000 (pesédhjetEmijs)
leké.

2. Gjoba arkétohet nga kundérvajiési né Buxhetin e Shtetit, jo mé# von# ge 30 (tridhj=té) diié
nga komunikimi 1 két] vendimi. Me kalimin e k&tij afati, ky vendim kthehet n& titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet ng ményre 18 detyrueshme nga zyra = pErrabarirmit.
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3. Kundér k&tj vendimi mund & béhet ankim né giykatén administrative kompeiente, né
afatet dhe sipas procedurave g# rregulloing gjvkimin admiminstrativ, né pérputhje me
nenin 40 t& Ligjit nr. 9887, dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e 18 Dhénave Personale” 1
ndryshuar,

Ky vendim u shpall sot né{ﬁjﬂﬁﬁﬁ] 5
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